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Informacja prasowa 

  Warszawa, 22 grudnia 2014 r. 

 

Tylko w UNIQA ubezpieczenie kosztów dla szkód katastroficznych 

 Klauzula gwarantująca pokrycie kosztów dodatkowych w przypadku 
zniszczenia lub uszkodzenia budynku 

 Limit ochrony łącznie dla wszystkich spółdzielni i TBS współpracujących z 
UNIQA to 20 000 000 zł 

UNIQA jako pierwszy ubezpieczyciel w Polsce w ramach ubezpieczenia mienia od 
ognia i innych zdarzeń losowych w Pakiecie dla Spółdzielni Mieszkaniowych oferuje 
klauzulę kosztów dla szkód katastroficznych. 
 
– Często słyszymy o wybuchach gazu, które niszczą całe bloki i kamienice. Dochodzi do nich 
kilkadziesiąt razy w roku. Wyłączenie części budynku z użytkowania jest największą zmorą i problemem 
osób zarządzających spółdzielniami mieszkaniowymi. W takiej sytuacji muszą podjąć duży wysiłek 
organizacyjny, zadbać o mienie, ludzi i wiele innych spraw. W tych trudnych chwilach my wyciągamy 
do nich rękę - mówi Rafał Kukier, dyrektor Departamentu Współpracy z Mieszkalnictwem UNIQA 
 
W ramach ubezpieczenia UNIQA zobowiązuje się do pokrycia za ubezpieczonego kosztów 
dodatkowych związanych ze szkodą, m.in.: 

 kosztów transportu i zakwaterowania tymczasowego właścicieli lub najemców lokali 
mieszkalnych lub użytkowych, 

 kosztów transportu i przechowywania mienia właścicieli lub najemców lokali mieszkalnych 
lub użytkowych, jeżeli w miejscu wystąpienia szkody nie ma możliwości należytego 
zabezpieczenia mienia,  

 kosztów konsultacji lekarza psychologa dla właściciela lub najemcy lokalu mieszkalnego,  

 zabezpieczenie i dozór mienia w miejscu szkody, 

 kosztów ekspertyz, dokumentów, pozwoleń na budowę, etc. wynagrodzenia ekspertów 
zaangażowanych w przygotowanie nowej dokumentacji, 

 kosztów utraconych czynszów z najmu mieszkań i lokali, które uległy uszkodzeniu. 
  
 
Ubezpieczenie będzie pomocne również dla samej spółdzielni, ponieważ UNIQA pokryje m.in. 
koszty: osuszania budynku, przygotowania dokumentacji i uzyskania pozwolenia na budowę, 
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odtworzenia danych i oprogramowania, koszty utraconych czynszów, dozoru mienia w miejscu 
szkody i wiele innych. 
 
- Jest to unikatowe ubezpieczenie, którego nie oferuje żaden inny ubezpieczyciel na rynku. Już nie po 
raz pierwszy jako jedyni wychodzimy do środowiska spółdzielczego z ubezpieczeniem, przeznaczonym 
wyłącznie dla tego sektora. Jako lider czujemy się zobowiązani do wyznaczania nowych kierunków i 
proponowania rozwiązań – mówi Rafał Kukier, dyrektor Departamentu Współpracy z 
Mieszkalnictwem UNIQA. Klauzula dotyczy umów, w których ochrona ubezpieczeniowa 
rozpoczyna się od 2015 r. Łączny limit ochrony przewidziany dla wszystkich spółdzielni 
mieszkaniowych i TBS ubezpieczonych w UNIQA wynosi 20 000 000 zł.  
 
UNIQA jest liderem rynku w ubezpieczaniu spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych oraz ich 
lokatorów, a także zarządców nieruchomości. Obecnie ubezpiecza ponad 50 proc. spółdzielni w 
całym kraju, w sumie ok. 1600 spółdzielni i 80 000 ich budynków. Ochroną otacza także 40 proc. 
wspólnot mieszkaniowych, czyli łącznie 50 000. Dodatkowo UNIQA ubezpiecza ogółem 1 000 000 
mieszkańców w Polsce.   
Więcej o ubezpieczeniach dla sektora mieszkaniowego na www.uniqa.pl. 
 

UNIQA Polska 

 UNIQA w Polsce reprezentują spółki UNIQA TU SA oraz UNIQA TU na Życie SA, oferujące 
ubezpieczenia majątkowe, komunikacyjne i życiowe, zarówno dla klientów indywidualnych, jak 
i instytucjonalnych. Obecnie UNIQA TU SA zajmuje 5. pozycję na rynku ubezpieczeniowym pod 
względem wysokości składki przypisanej brutto, która w 2013 wyniosła ponad 1,12 mld zł. Dzięki 
rozbudowanej sieci sprzedaży oraz zaangażowaniu ponad 3 000 agentów, UNIQA jest blisko 
klientów, zapewniając im profesjonalne doradztwo i pomoc w wyborze ubezpieczenia. Produkty 
UNIQA można kupić zarówno w ramach sieci wyłącznej, liczącej około 130 placówek, jak 
i w multiagencjach oraz u brokerów i dealerów samochodowych. UNIQA jest laureatem konkursu 
Solidny Pracodawca 2014. W 2014 r. otrzymała również nagrody: Laur Konsumenta – Odkrycie Roku 
2014” za ubezpieczenie domów i mieszkań Twój DOM Plus, „Modernizacja Roku 2013” w kategorii 
„Obiekty biurowe”, Polską Nagrodę Innowacyjności Forum Przedsiębiorczości „Najwyższa Jakość 
Quality International” oraz Certyfikat „Innowacyjna Firma” za Portal Obsługi Sprzedaży POS, a także 
Certyfikat „Dobra Polisa” dla ubezpieczenia mieszkania ze składką płatną miesięcznie. 
Inwestorem strategicznym spółek jest europejski holding ubezpieczeniowy o austriackich korzeniach 
- UNIQA Insurance Group AG. 
 
Grupa UNIQA 

Grupa UNIQA należy do wiodących grup ubezpieczeniowych na swoich podstawowych rynkach w 
Austrii i Europie Środkowo-Wschodniej. 22 000 pracowników i współpracowników obsługuje 9 mln 
klientów w 19 krajach. UNIQA i Raiffeisen Insurance to dwie silne marki, gwarantujące bardzo 
dobrą podstawę do dalszego rozwoju. UNIQA jest obecna w 15 krajach w regionie Europy 
Środkowo-Wschodniej: Albanii, Bośni i Hercegowinie, Bułgarii, Kosowie, Chorwacji, Macedonii, 
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Czarnogórze, Polsce, Rumunii, Rosji, Serbii, Słowacji, Czechach, Ukrainie i Węgrzech. Do Grupy 
UNIQA należą również spółki ubezpieczeniowe we Włoszech, Szwajcarii i Liechtensteinie. 

 

Kontakt dla mediów: 

Katarzyna Ostrowska 
Rzecznik prasowy UNIQA 

tel. (+48) 697 770 498 

e-mail: katarzyna.ostrowska@uniqa.pl 
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